
Ústav anorganické chemie AV ČR, v. v. i. 

IČO 61388980 

se sídlem Husinec-Řež č. p. 1001, PSČ 250 68 

 

k veřejné zakázce s názvem: 

 

 

Dodávka vakuového FTIR spektrometru s příslušenstvím“ 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

V Praze dne 27.2.2024 

 

Zadavatel dne 22.2.2024 obdržel následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k předmětné 

veřejné zakázce (dále jen „zadávací dokumentace“): 

Dobrý den, 

  

s odkazem na probíhající VŘ „Dodávka vakuového FTIR spektrometru s příslušenstvím“, 

bychom se rádi dotázali na některé body, uvedené v tendrové dokumentaci.  

ZD požaduje v části 9.2. Členění nabídky, pod písm.g) vyplněnou přílohu č. 4. Avšak příloha č. 4 

obsahuje pouze přehled požadavků na minimální technické parametry dodávky a není tam co doplňovat. 

Žádáme Vás proto o vysvětlení, co se tímto požadavkem míní. 

  

S ohledem na technologickou pokročilost poptávaného zařízení dále nejsme schopni garantovat 

a akceptovat některé podmínky uvedené v návrhu smlouvy a navrhujeme tedy upravit některé 

lhůty a formulace uvedené v návrhu kupní smlouvy následujícím způsobem, aby lépe odpovídaly 

tomu, co je při aktuální situaci na trhu reálně splnitelné: 

1. V odstavci 9.4 návrhu smlouvy uvádíte požadavek pro nástup servisního technika k 

odstranění vady do 48 hod od nahlášení. S ohledem na to, že odstranění vady si může 

vyžádat konzultaci s výrobcem, doplňující informace od kupujícího o zjištěné vadě, 

informace o dostupnosti náhradních dílů, či o možnosti opravy dílu, navrhujeme 

následující úpravu odst. 9.4 : 



„Dodavatel posoudí požadavek bez zbytečného odkladu a sdělí, zda reklamaci přijímá, či zda 

vada vznikla chybným postupem kupujícího. Do 48h odstraní vadu distančním způsobem. 

Pokud nelze vadu odstranit distančním způsobem, navrhne kupujícímu efektivní postup 

k odstranění vady. Pokud se nepodaří odstranit vadu distančním způsobem do 48h, připraví 

servisní technik zásah na místě (konzultace s výrobcem, zjištění disponibility náhradních dílů, 

případně jejich zajištění) tak, aby zásah proběhl do pěti pracovních dnů.“ 
  

2. V odstavci 9.5 uvádíte požadavek na odstranění vad patnáct (15) pracovních dnů ode 

dne následujícího po dni oznámení vady, a v případě, že bude k odstranění vady malého 

rozsahu nutné zajistit náhradní díl Dodávky, prodlužuje se lhůta na dvacet (20) 

pracovních dnů.   

Pro odstranění vad malého rozsahu, pro které je zapotřebí zajistit náhradní díl nebo jinou 

součinnost třetí strany, kterou nemůže dodavatel vždy ovlivnit, navrhujeme odstavec 9.5 

upravuje takto: 
„Nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak, platí, že maximální termín pro odstranění 

vady malého rozsahu, tedy vady, která neznemožňuje provozování Dodávky, za předpokladu, že 

není pro odstranění vady zapotřebí zajistit náhradní díl, či jinou součinnost třetích stran, činí 

patnáct (15) pracovních dnů ode dne následujícího po dni oznámení vady. V případě, že bude 

k odstranění vady malého rozsahu nutné zajistit náhradní díl Dodávky, který není u výrobce 

skladem, prodlužuje se lhůta na čtyřicet (40) pracovních dnů, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak.“ 
  
Obdobně se s ohledem na tuto úpravu upravují i odst. 9.6 a 9.7: 
  

„9.6       V případě vady Dodávky, která činí Dodávku nezpůsobilou k řádnému 

a bezproblémovému provozu a za předpokladu, že není pro odstranění vady zapotřebí 

zajistit náhradní díl, či jinou součinnost třetích stran, činí lhůta patnáct (15) pracovních 

dnů ode dne následujícího po dni oznámení vady, nedohodnou-li se smluvní strany 

písemně jinak.  

Pokud je pro odstranění vady potřeba zajistit náhradní díl, či jinou součinnost třetí 

strany, uplatní se lhůty sjednané v čl. 9.5.“ 

  

„9.7       Objednatel je také v rámci reklamace oprávněn požadovat  

(i) odstranění vady opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná a nepotrvá-li její 

odstranění déle než čtyřicet (40) pracovních dnů nebo 

(ii) dodání nového zařízení v případě, že již po první analýze vady bude zjištěno, že vada 

je neodstranitelná.  

V případě, že stejná vada vznikne v průběhu příslušné záruční doby již opakovaně, má 

Objednatel v případě dalšího, tedy minimálně druhého v pořadí, výskytu stejné vady 

právo na výměnu takové poruchové části Dodávky, i kdyby byla vada odstranitelná 

opravou. Vyskytnou-li se v základní záruční době na předmětu Dodávky, tři anebo více 

vad, kdy celková doba pro jejich odstranění bude delší než dva (2) měsíce, má 

Objednatel právo od této smlouvy odstoupit.“ 



  
  
Děkujeme a pevně věříme, že pro Vás budou námi navrhované úpravy akceptovatelné. 
  
S přáním pěkného dne, 
 

 

Vysvětlení Zadavatele:  

 

K dotazu: „ZD požaduje v části 9.2. Členění nabídky, pod písm.g) vyplněnou přílohu č. 4. Avšak příloha 

č. 4 obsahuje pouze přehled požadavků na minimální technické parametry dodávky a není tam co 

doplňovat. Žádáme Vás proto o vysvětlení, co se tímto požadavkem míní.“ 

 

Zadavatel uvádí, že příloha č. 4 se nijak nevyplňuje, jedná se pouze o technickou specifikaci vymezující 

předmět veřejné zakázky.  

 

Pokud jde o další dotazy, resp. návrhy, zadavatel uvádí, že dále nebude měnit zadávací, konkrétně 

smluvní podmínky. 

 

Zadavatel současně uvádí, že nebude prodlužovat nabídkovou lhůtu.  

 

Ústav anorganické chemie AV ČR, v. v. i. 


